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غلامی/ اتحادیه‌‌ها با حضور افراد فعال در یک 
صنف یا چند صنف مشابه شــکل می‌گیرند. 
هــدف از شــکل‌گیری اتحادیه‌هــای صنفی، 
حمایت از حقوق صنف یا اصناف زیرمجموعه 
آن اتحادیه است؛ برای مثال در حوزه پوشاک 
»اتحادیــه صنــف خیاطــان و تولیدکنندگان 
پوشاک مشهد«. اتحادیه‌های صنفی اهداف 
متفاوتی را دنبال می‌کنند. یکی از مهم‌ترین 
اهداف اتحادیه صنفــی، ایجاد همکاری بین 
فعالان آن صنــف و حمایت از حقــوق افرادی 
اســت کــه در آن صنــف مشــغول فعالیــت 
هســتند؛ برای مثــال ممکــن اســت اتحادیه 
بــرای بیمه شــدن افــراد شــاغل در آن صنف 
تلاش کند یــا به دنبــال وضع قوانینــی برای 
بهبود شــرایط اجتماعی افراد تحت پوشــش 
اتحادیه باشــد. از دیگــر مســئولیت‌هایی که 
برعهده اتحادیه‌هاست، می‌توان به فعالیت در 
جهت افزایش کیفیت محصولات و خدمات و 
بهبود خدمت‌دهی به مصرف‌کنندگان اشاره 
کرد. علاوه بر آن، نظارت بــر اعضای اتحادیه 
نیــز جزو وظایــف اتحادیه‌هاســت. بازرســان 
اتحادیــه هر صنــف، بایــد تخصــص کافی در 
صنف مربوط را داشته باشــند. با توجه به این 
که کلان شــهر مشــهد علاوه بر جمعیت زیاد 
خود هر ســال میزبان تعداد زیادی مهمان از 
شهرها و کشــورهای مختلف اســت، انسجام 
و کارایــی اتحادیه هــای صنفــی در دو زمینه 
توجه به وضعیت اعضا و همچنیــن نظارت بر 
عملکرد آن‌‌ها کمک شایانی به بهبود شرایط 

خدمت‌‌رسانی خواهد داشت.

کارهایی که بر زمین می‌ماند	•
 در برخــی مــوارد شــاهد آن هســتیم کــه در 
اتحادیه‌هــای اصناف مشــهد به دلیــل جا به 
جا شــدن اعضــا بســیاری از وظایــف مربوط 
بــه اتحادیــه معطــل مانــده اســت. در گفت و 
گو بــا نایــب رئیــس یکــی از اتحادیه‌هایی که 
چند ماهی اســت از انتخابــات آن می‌گذرد، 
وقتــی تخلــف در عملکــرد بعضــی از اعضا را 

مطرح کردم، متوجه شدم بسیاری از وظایف 
اتحادیه‌ها از جمله نظارت بــر اعضا در فرایند 
انتقال هیئت مدیره نادیده گرفته می شــود. 
برای مثال در همین مورد نایب رئیس اتحادیه 
اذعان کرد: »ما 3-4 ماه اســت کار را تحویل 
گرفته‌ایــم و در ایــن زمــان تنهــا توانســته‌ایم 
ساختار فیزیکی مکان اتحادیه را تغییر بدهیم 
و فرصتی برای بررسی دیگر موارد نداشته‌ایم، 
اتحادیه مــا ســال‌ها فردمحور و ســنتی اداره 
شده و اکنون ســاختار آن تغییر یافته است.« 
وی درباره نظارت بر اعضا نیز مانند بســیاری 
از اتحادیه‌های دیگر، نبود توان مالی را دلیلی 
برای نداشــتن بــازرس دانســت و عملا نقش 
نظارتی خود را مغفول توصیف کرد. به همین 
منظور، با رئیس اتاق اصناف مشــهد صحبت 
کردم تا وضعیت اتحادیه های اصناف مشهد 

روشن شود.

6 ماه فرصت ثبت نام دارند	•
رئیس اتاق اصناف مشهد درخصوص فرایند 
برگــزاری انتخابــات اتحادیــه هــا گفــت: 6 
مــاه قبــل از پایــان دوره 4 ســاله هــر اتحادیه 
کمیســیون نظارت بــه اعضا اعلام مــی کند، 
افرادی که امکانش را دارند در فرایند انتخاب 
و ثبت نام در سامانه شرکت کنند. افرادی که 
در ســامانه ثبت نام می کنند، توسط دستگاه 
های مربوط اســتعلام می شــوند و بعــد از آن 
به کمیتــه تطبیق وارد می شــود، ایــن کمیته 
مرکب‌ از ســازمان صنعت، معــدن و تجارت، 
نماینده اتاق اصناف، دســتگاه‌های قضایی و 
اداره اماکن اســت. در این کمیته استعلام‌ها 
را با موارد قانونی تطبیق می‌دهند. در نهایت 
اســامی بــه هیئــت اجرایی بــرای برگــزاری 

انتخابات ارسال می‌شود.

امکان ابطال وجود دارد	•
از مخملــی ســوال کــردم در چــه صورتــی 
انتخابات یــک اتحادیه ابطال می شــود؟ وی 
در پاســخ گفت: اگر انتخابات مــورد اعتراض 

داوطلبان باشد، سه روز فرصت دارند اعتراض 
خود را نسبت به موردی که معتقدند به لحاظ 
قانونی مشــکلی وجــود دارد و حقــی از آن‌ها 
ضایع شــده اســت، اعــام کننــد. بعــد از آن 
انتخابات تاییــد و منجر به صــدور اعتبارنامه 
خواهد شــد که ایــن اعتبارنامه ها تا 4 ســال 
اعتبــار دارد. هیئــت مدیــره در اصنافــی که 
اعضای آن بیش از هزار نفر باشند 7 نفر و برای 
اصنافی که کمتر از هزار نفر عضو دارند 5 نفر 

خواهد بود.
وی افزود: حتی اگر یکی از کاندیداها نسبت 
به انتخابــات معترض باشــد و ســندی مبنی 
بر ایــن کــه مــوارد قانونــی و آیین نامــه‌ای در 
انتخابات رعایت نشــده باشــد و مورد مؤثری 

باشد، مطمئناً انتخابات ابطال خواهد شد.

21 اتحادیه صنفی در صف تعیین تکلیف	•
رئیس اتاق اصناف در پاســخ به این سوال که 
اکنون وضعیت اتحادیه‌های اصناف در مشهد 

چگونه اســت، اظهــار کــرد: از ابتدای ســال 
1401 انتخابات مربوط به 59 اتحادیه انجام 
شده اســت. 14 مورد هنوز دارای اعتبارنامه 
معتبــر و 21 مورد در شــرف بررســی و انجام 
هســتند، بــه عبارتــی در مرحله تطبیــق قرار 

دارند.

دوره آموزشی برگزار می‌کنیم	•
مخملی در اظهارنظری عجیــب اضافه کرد: 
ما اکنون در حال برگزاری دوره دوم آموزشی 
برای اعضای هیئت مدیره‌های انتخاب شده 
هستیم تا نســبت به قوانین صنفی و خدماتی 
که اتحادیه بایــد ارائه دهد، بر اســاس قانون 

اتحادیه‌های صنفی آگاه شوند.
آیا بــه این معنی اســت که افراد قبــل از اعلام 
آمادگــی بــرای انتخابات نســبت بــه قوانین 
صنفــی و وظایــف اتحادیه درخصــوص اعضا 
و مصرف‌کنندگانــی که خدمــت دریافت می‌ 

کنند، آگاهی ندارند؟!

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی: 

تشکیل پرونده مالیاتی برای 300 
پزشک متخلف در استان 

 مدیــرکل امــور مالیاتی اســتان گفت: طــی ۷ ماه 
ابتدای امسال بر اســاس گزارش های اعلام شده 
بــه ایــن اداره کل ۳۰۰ پزشــک متخلف در ســطح 
استان شناسایی شده اند و پرونده تخلف آن ها مورد 

بررسی قرار گرفته است.
به گزارش تسنیم، شــاکر رضا مریدی گفت:   طی 
7 ماه گذشته 97 درصد درآمدهای استان توسط 
این اداره محقق شــده که نســبت به سال گذشته 
53 درصد رشد داشته اســت.  در 7 ماه امسال بر 
اســاس گزارش های اعلام شــده به این اداره کل 
300 پزشک متخلف در سطح اســتان شناسایی 
شــده اند و پرونده تخلف آن ها مورد بررســی قرار 

گرفته است.

تحویل سوخت مایع به نیروگاه های 
خراسان رضوی ۶۴ درصد افزایش 

یافت

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
خراســان رضــوی گفــت: تحویــل ســوخت مایع از 
ابتدای ســال تاکنــون ۹۱۳ میلیــون و ۴۷۹ هزار 
لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۴ 
درصد افزایش داشته است.علی اصغر اصغری در 
گفت‌ و گو با ایرنا افزود: هم اینک مخازن نیروگاه ها 
پر است و آمادگی لازم برای توزیع سوخت بیشتر در 

شرایط اضطراری وجود دارد.

 فرماندار مشهد:

نداشتن سابقه اجرایی علت اصلی 
عدم احراز صلاحیت ها بوده است

فرماندار مشــهد گفت: نداشــتن پنج ســال سابقه 
اجرایی و موضوعات مربوط بــه آن علت ۸۶ درصد 
از موارد عدم احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی 
مجلس در حوزه انتخابیه مشهد و کلات بوده است.

محســن داوری در گفــت وگــو بــا ایرنا افــزود: در 
مجمــوع ۸۹۲ نفر بــرای حضــور در دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه مشــهد و کلات نام‌نویسی قطعی کردند 
که ۵۲۹ نفر از این تعداد معادل ۵۹ درصد تایید 
صلاحیت شدند. وی ادامه داد: از مجموع ۸۹۲ 
داوطلبی که برای این دوره از انتخابات نام نویسی 
کردند صلاحیت ۲ درصدشــان را هیئت اجرایی 
رد کرد و صلاحیــت ۳۹ درصد از آنــان نیز احراز 

نشده است.

 آیت‌ا... ‌علم‌الهدی:

مهارت، کلید مفقوده اشتغال‎زایی
بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیــت‌ا... ســید 
احمد علم‌الهدی در دیدار با   مدیــرکل آموزش فنی 
و حرفه‌ای خراســان رضوی و جمعــی از معاونان وی 
که ظهــر امروز بــه میزبانی دفتــر نماینــده ولی‌فقیه 
در اســتان برگــزار شــد، مهــارت را کلیــد مفقــوده 
اشتغال‎زایی دانست و اظهار کرد: باید حلقه وصلی 
میان آموزشــگاه‌های فنی و حرفه‌ای با حوزه صنعت 
ایجاد شود. این خیلی خوب است که مهارت‎آموزان 
یک رشــته خاص توســط صاحبــان صنایــع از پیش 
استخدام شوند، اما از اساس، مهارت‎آموزی هم باید 
منطبق بر نیازســنجی عرصه کار و صنعت باشد.وی 
افزود: به ســراغ شــهرک‌های صنعتی، کارخانجات 
و کارگاه‌هــای تولیــدی برویــد و ظرفیــت نیــروی 
انســانی نخبه و با مهارت خود را بــه صاحبان صنایع 
و تولیدکنندگان ارائه دهید. این‌طور نباشد که شما 
بودجه برای ساخت مراکز فنی و حرفه‌ای هزینه کنید 
تا آموزشگاه ایجاد شود، اما خروجی این عرصه‌ها به 
آموزش مهارت‎آموزانی بینجامد که با وجود کســب 
مهارت‌های مؤثر در بــازار آزاد رها شــوند و حمایتی 
از آنــان صــورت نگیرد.نماینده ولی‌فقیه در اســتان 
خراســان رضوی با تاکید بر ضرورت تمرکززدایی از 
تراکم امکانات در شهرهای بزرگ خاطرنشان کرد: 
اگر شــما متمرکز بر مهارت‎آموزی به جوانان مناطق 
محروم و شهرستان‌های کم‌برخوردار استان باشید، 
به‌تدریج ســرمایه‌گذاران نیز ترغیب می‌شوند برای 
بهره‌گیــری از ظرفیت نیروی انســانی متخصص در 
این مناطق، خــط تولید خــود را در این نقــاط ایجاد 
کنند. همین مســئله نیز به‌موازات اشتغال‎زایی، به 
رونــق تدریجــی بخش‌هــای کم‎برخــوردار و محروم 
می‌انجامد و این جاســت که می‌گوییم آموزش فنی 
و حرفــه‌ای می‌تواند در عرصــه محرومیت‎زدایی هم 
بــه میــدان بیاید.مدیر کل آمــوزش فنــی و حرفه ای 
خراسان رضوی نیز در ابتدای این دیدار ضمن ارائه 
گزارشــی از توانمندی‌های اداره کل آموزش فنی و 
حرفه‌ای خراســان رضــوی گفت: به طــور کلی، 45 
مرکز دولتی در استان فعالیت دارند که خوشبختانه 
در همه شهرستان‌های اســتان پراکنده شده است. 
در این مراکز نیز 700 نفر مشغول به کار هستند که 
از این میان، 380 نفر به‌عنوان مربی در 240 کارگاه 
دولتی فعالیت دارند. علاوه بر این، 150 آموزشگاه 
متمرکز بر حاشیه شهر ایجاد شده و از ابتدای امسال 
تاکنون، فقط بیش از 10 هزار نفر در حاشــیه شــهر 
مشغول فراگیری مهارت‎های مختلف شده‌اند.وی 
بیان کرد: در بخش دولتــی، 780 عنوان و در بخش 
غیردولتی، 1100 عنوان حرفه به‌صورت تخصصی 
بــه مهارت‎آمــوزان تعلیــم داده می‌شــود و به‌صورت 
تجمیعی، حدود 200 هزار نفر در بخش‌های دولتی 

و غیردولتی مشغول تحصیل هستند. 

21 اتحادیه صنفی مشهد در صف تعیین تکلیف 
رئیس اتاق اصناف مشهد: از ابتدای سال 1401 انتخابات مربوط به 59 اتحادیه انجام شده است، 14 مورد هنوز دارای 

اعتبارنامه معتبر هستند و 21 مورد در شرف بررسی و انجام و به عبارتی در مرحله تطبیق هستند 


